
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 марта 2024 года 

 

 

г. Москва 

 

№ 20-12 

 

Об итогах Всероссийского 

онлайн-семинара 

«Профсоюзный компас» 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя организационного 

департамента аппарата Профсоюза Геенко А.С. об итогах проведения 

Всероссийского онлайн-семинара «Профсоюзный компас», Исполнительный 

комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию об итогах проведения Всероссийского онлайн-семинара 

«Профсоюзный компас» (далее – Семинар) принять к сведению (прилагается). 

2. Одобрить и продолжить практику проведения Семинара с целью 

укрепления организационно-кадрового единства Профсоюза и обучения 

профсоюзных кадров и актива. 

3. Выразить председателям первичных профсоюзных организаций             

ГБОУ г. Москвы «Школа № 763» Гуртовой Вере Николаевне и МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края Чвамании Оксане Александровне благодарность                       

за проведение мастер-классов по представлению отчетного доклада профсоюзного 

комитета первичной профсоюзной организации на отчетно-выборном собрании. 

4. Отметить активное участие в Семинаре Калининградской, Липецкой, 

Пензенской, Самарской областных, Белгородской региональной, Чувашской 

республиканской, Забайкальской, Ставропольской краевых организаций Профсоюза 

и региональных организаций Профсоюза в республиках Марий Эл и Татарстан. 

5. Выборным органам первичных, территориальных, региональных 

(межрегиональных) организаций Профсоюза довести до сведения профсоюзных 

кадров и актива соответствующих организаций Профсоюза учебно-методические 

материалы, подготовленные к Семинару и размещенные в автоматизированной 

информационной системе «Единый реестр Общероссийского Профсоюза 



2 

образования», и рекомендовать их к применению при подготовке и проведении 

отчетно-выборной кампании в организациях Профсоюза.  

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Профсоюза Солодилову Л.А. 

 

 

Председатель Профсоюза     Г.И. Меркулова 



3 

Приложение 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Профсоюза  

от 26 марта 2024 года № 20-12 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об итогах проведения Всероссийского онлайн-семинара 

«Профсоюзный компас» 

 

В целях подготовки к проведению отчётно-выборной кампании Профсоюза                

в 2024-2025 годах с 7 по 9 февраля 2024 года состоялся Всероссийский онлайн-

семинар «Профсоюзный компас» (далее – Семинар). Целевой аудиторией 

мероприятия стали профсоюзные кадры и актив первичных, территориальных          

и региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза. 

Трансляция Семинара осуществлялась через личный кабинет члена 

Профсоюза на сайте Общероссийского Профсоюза образования, а также                   

на платформе YouTube. Запись всех рабочих дней «Профсоюзного компаса»,            

а также материалы Семинара доступны в разделе «Нормативно-справочная 

информация» в автоматизированной информационной системе «Единый реестр 

Общероссийского Профсоюза образования» и в личном кабинете члена Профсоюза. 

В работе Семинара через личный кабинет члена Профсоюза по итогам трёх 

дней приняли участие 5 282 уникальных пользователя из 78 регионов. Благодаря 

трансляции Семинара на YouTube количество его участников было значительно 

увеличено:  

- 1 день (7 февраля) – 6 888 человек, из них 3 373 человека через личный 

кабинет члена Профсоюза; 

- 2 день (8 февраля) – 4 937 человек, из них 2 553 человека через личный 

кабинет члена Профсоюза; 

- 3 день (9 февраля) – 8 421 человек, из них 3 703 человека через личный 

кабинет члена Профсоюза. 

Самое многочисленное представительство профсоюзных кадров и актива        

в «Профсоюзном компасе» – региональных организаций Профсоюза в республиках 

Марий Эл и Татарстан, Белгородской региональной, Самарской областной, 

Ставропольской краевой организаций Профсоюза. 

В процентном выражении от общего количества профсоюзного актива             

и работников в регионе наиболее активно в Семинаре приняли участие 

региональные организации Профсоюза в республиках Марий Эл и Татарстан, 

Калининградская, Липецкая, Пензенская, Самарская областные, Чувашская 



4 

республиканская, Забайкальская, Ставропольская краевые организации Профсоюза 

(приложение № 1 к информации – рейтинг активности профсоюзных кадров и 

актива региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза в Семинаре           

в процентном отношении от общего количества профсоюзного актива и штатных 

работников организации Профсоюза на 01.01.2023 г.). 

Участие в Семинаре представителей Архангельской межрегиональной, 

Ингушской республиканской, Камчатской краевой, Сахалинской областной 

организаций Профсоюза через личный кабинет члена Профсоюза не зафиксировано. 

В рамках Семинара в соответствии с программой (приложение № 2 – 

программа Семинара) были рассмотрены организационно-правовые основы 

проведения отчётно-выборной кампании в организациях Профсоюза, актуальность 

перехода на централизованный бухгалтерский учёт в рамках отчётно-выборной 

кампании, особенности оформления трудовых отношений в организациях 

Профсоюза, PR сопровождения отчётно-выборной кампании, проведены два  

мастер-класса по организации и проведению собрания первичной профсоюзной 

организации – от председателя ППО ГБОУ г. Москвы «Школа № 763» Гуртовой 

Веры Николаевны и председателя ППО МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» Предгорного муниципального округа Ставропольского края Чвамании 

Оксаны Александровны.  

К Семинару организационным и правовым департаментами аппарата 

Общероссийского Профсоюза образования были разработаны учебно-методические 

материалы по организации, проведению и протоколированию отчётно-выборных 

собраний (конференций) организаций Профсоюза, в т.ч. образцы документов 

(порядка ведения, проектов постановлений, протоколов и др.) отчётно-выборных 

собраний (конференций); подготовлен чек-лист по оформлению трудовых 

отношений с председателем организации Профсоюза. 

Также участники Семинара имели возможность задать спикерам 

интересующие их вопросы по теме проведения отчётов и выборов. Всего за время 

работы Семинара поступило 2 216 вопросов спикерам и комментариев по темам, 

озвученным на Семинаре. 

По итогам «Профсоюзного компаса» участники, подключившиеся                     

к трансляции Семинара через личный кабинет члена Профсоюза, получили   

сертификат участника. 

 

Организационный департамент 

аппарата Профсоюза 

 

 

 



5 

Приложение № 1 

к информации 

о проведении Семинара 

 

Рейтинг активности профсоюзных кадров и актива региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза 

во Всероссийском онлайн-семинаре «Профсоюзный компас» в процентном отношении от общего количества 

профсоюзного актива и штатных работников организации Профсоюза на 01.01.2023 г. 

(через личный кабинет члена Профсоюза)  

 

Региональная (межрегиональная) 

организация Профсоюза 

1 день 

(7 февраля) 

2 день 

(8 февраля) 

3 день 

(9 февраля) Всего 

зарегистри-

ровано 

участников 

Всего 

приняли 

участие 

Общее 

кол-во 

актива и 

штатных 

работников 

профсоюзной 

организации 

на 01.01.2023 

Процент 

участников 

семинара  

от общего 

кол-ва 

профактива 

и штатных 

работников 

Зарегистри-

ровано, ч-к 

Присут-

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

ВСЕГО 6779 3373 5249 2553 6810 3703 10365 5282 777545 0,68% 

Региональная организация 

Профсоюза в Республике Марий Эл 
413 162 245 73 362 141 542 215 4543 4,73% 

Липецкая областная организация 

Профсоюза 
118 95 65 43 137 93 207 137 4532 3,02% 

Ставропольская краевая 

организация Профсоюза 
434 213 321 149 456 288 685 366 13308 2,75% 

Самарская областная организация 

Профсоюза 
292 172 233 126 244 122 413 220 9671 2,27% 

Чувашская республиканская 

организация Профсоюза 
121 82 99 58 123 75 192 115 5284 2,18% 

Калининградская областная 

организация Профсоюза 
15 8 10 5 11 6 21 11 536 2,05% 

Татарстанская республиканская 

организация Профсоюза 
770 395 555 199 695 308 1131 523 29414 1,78% 

Пензенская областная организация 

Профсоюза 
123 45 102 57 140 88 211 109 6610 1,65% 

Забайкальская краевая организация 

Профсоюза 
75 26 61 25 128 87 174 96 5981 1,61% 



6 

Региональная (межрегиональная) 

организация Профсоюза 

1 день 

(7 февраля) 

2 день 

(8 февраля) 

3 день 

(9 февраля) Всего 

зарегистри-

ровано 

участников 

Всего 

приняли 

участие 

Общее 

кол-во 

актива и 

штатных 

работников 

профсоюзной 

организации 

на 01.01.2023 

Процент 

участников 

семинара  

от общего 

кол-ва 

профактива 

и штатных 

работников 

Зарегистри-

ровано, ч-к 

Присут-

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Орловская областная организация 

Профсоюза 
108 77 91 54 138 73 193 105 7034 1,49% 

Коми республиканская организация 

Профсоюза 
9 6 12 7 19 13 28 18 1234 1,46% 

Хакасская республиканская 

организация Профсоюза 
39 28 25 14 34 20 58 34 2363 1,44% 

Белгородская региональная 

организация Профсоюза 
268 121 139 73 303 180 443 234 17173 1,36% 

Астраханская областная 

организация Профсоюза 
67 34 56 26 70 33 94 47 3513 1,34% 

Калужская областная организация 

Профсоюза 
88 44 76 34 87 38 130 63 4814 1,31% 

Ульяновская областная организация 

Профсоюза 
46 22 41 22 54 37 72 43 3914 1,10% 

Воронежская областная организация 

Профсоюза 
148 79 98 49 163 110 223 126 12364 1,02% 

Новосибирская областная 

организация Профсоюза 
200 82 154 56 232 118 330 159 16270 0,98% 

Алтайская республиканская 

организация Профсоюза 
10 8 8 5 7 6 16 11 1159 0,95% 

Волгоградская областная 

организация Профсоюза 
129 70 89 46 162 105 241 138 14890 0,93% 

Карачаево-Черкесская 

республиканская организация 

Профсоюза 

35 14 33 24 32 21 58 31 3328 0,93% 

Рязанская областная организация 

Профсоюза 
72 40 70 37 81 49 121 66 7126 0,93% 

Приморская краевая организация 

Профсоюза 
46 17 39 17 49 23 72 30 3326 0,90% 

Саратовская областная организация 

Профсоюза 
196 98 150 67 210 112 311 161 18047 0,89% 

Тюменская межрегиональная 

организация Профсоюза 
143 64 122 57 125 58 201 94 10596 0,89% 

Челябинская областная организация 

Профсоюза 
177 83 131 73 188 109 278 146 18924 0,77% 



7 

Региональная (межрегиональная) 

организация Профсоюза 

1 день 

(7 февраля) 

2 день 

(8 февраля) 

3 день 

(9 февраля) Всего 

зарегистри-

ровано 

участников 

Всего 

приняли 

участие 

Общее 

кол-во 

актива и 

штатных 

работников 

профсоюзной 

организации 

на 01.01.2023 

Процент 

участников 

семинара  

от общего 

кол-ва 

профактива 

и штатных 

работников 

Зарегистри-

ровано, ч-к 

Присут-

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Севастопольская городская 

организация Профсоюза 
10 5 6 5 8 7 13 8 1049 0,76% 

Калмыцкая республиканская 

организация Профсоюза 
34 17 29 6 17 4 47 20 2673 0,75% 

Оренбургская областная 

организация Профсоюза 
180 79 119 48 186 89 253 118 16464 0,72% 

Курганская областная организация 

Профсоюза 
48 28 40 22 55 31 78 42 6070 0,69% 

Мурманская областная организация 

Профсоюза 
33 15 25 10 34 16 47 22 3240 0,68% 

Тывинская республиканская 

организация Профсоюза 
36 26 25 9 32 19 50 30 4443 0,68% 

Омская областная организация 

Профсоюза 
61 36 61 33 62 30 94 48 7423 0,65% 

Брянская областная организация 

Профсоюза 
60 39 50 35 60 35 82 48 7888 0,61% 

Амурская областная организация 

Профсоюза 
9 8 9 8 10 10 12 10 1724 0,58% 

Карельская республиканская 

организация Профсоюза 
9 7 9 4 7 5 12 7 1209 0,58% 

Адыгейская республиканская 

организация Профсоюза 
40 18 36 16 25 11 54 23 4031 0,57% 

Кабардино-Балкарская 

республиканская организация 

Профсоюза 

29 22 35 28 33 26 46 34 5943 0,57% 

Крымская республиканская 

организация Профсоюза 
101 39 89 43 101 43 158 71 12480 0,57% 

Тульская областная организация 

Профсоюза 
44 31 36 18 42 28 74 45 7945 0,57% 

Кировская областная организация 

Профсоюза 
52 23 41 19 49 32 75 40 7542 0,53% 

Нижегородская областная 

организация Профсоюза 
79 37 72 31 105 54 137 64 12316 0,52% 

Алтайская краевая организация 

Профсоюза 
66 41 60 32 61 30 97 52 11460 0,45% 



8 

Региональная (межрегиональная) 

организация Профсоюза 

1 день 

(7 февраля) 

2 день 

(8 февраля) 

3 день 

(9 февраля) Всего 

зарегистри-

ровано 

участников 

Всего 

приняли 

участие 

Общее 

кол-во 

актива и 

штатных 

работников 

профсоюзной 

организации 

на 01.01.2023 

Процент 

участников 

семинара  

от общего 

кол-ва 

профактива 

и штатных 

работников 

Зарегистри-

ровано, ч-к 

Присут-

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Удмуртская республиканская 

организация Профсоюза 
53 26 34 17 49 26 70 36 8151 0,44% 

Башкирская республиканская 

организация Профсоюза 
191 89 160 57 178 80 303 136 32820 0,41% 

Вологодская областная организация 

Профсоюза 
31 18 22 15 27 19 35 21 5131 0,41% 

Тверская областная организация 

Профсоюза 
22 10 17 10 21 12 29 15 3975 0,38% 

Костромская областная организация 

Профсоюза 
11 7 10 6 10 3 18 10 2806 0,36% 

Кузбасская региональная 

организация Профсоюза 
78 43 63 30 66 38 109 56 15472 0,36% 

Владимирская областная 

организация Профсоюза 
42 12 24 14 39 20 58 24 7166 0,33% 

Еврейская областная организация 

Профсоюза 
1 1 1 1 1 0 2 1 302 0,33% 

Ивановская областная организация 

Профсоюза 
21 15 20 19 18 16 27 21 6329 0,33% 

Чеченская республиканская 

организация Профсоюза 
37 20 40 31 37 21 66 40 12852 0,31% 

Иркутская областная организация 

Профсоюза 
67 36 58 34 62 35 93 49 16087 0,30% 

Смоленская областная организация 

Профсоюза 
18 12 17 12 19 15 26 16 5345 0,30% 

Красноярская краевая организация 

Профсоюза 
57 34 50 26 46 30 82 45 16471 0,27% 

Новгородская областная 

организация Профсоюза 
7 3 7 5 7 3 10 5 1915 0,26% 

Московская городская организация 

Профсоюза 
135 69 110 63 126 75 198 104 41483 0,25% 

Томская областная организация 

Профсоюза 
26 8 27 12 35 18 47 23 9103 0,25% 

Магаданская областная организация 

Профсоюза  
0 0 1 1 1 0 2 1 420 0,24% 

Псковская областная организация 8 4 8 5 6 5 12 7 2868 0,24% 



9 

Региональная (межрегиональная) 

организация Профсоюза 

1 день 

(7 февраля) 

2 день 

(8 февраля) 

3 день 

(9 февраля) Всего 

зарегистри-

ровано 

участников 

Всего 

приняли 

участие 

Общее 

кол-во 

актива и 

штатных 

работников 

профсоюзной 

организации 

на 01.01.2023 

Процент 

участников 

семинара  

от общего 

кол-ва 

профактива 

и штатных 

работников 

Зарегистри-

ровано, ч-к 

Присут-

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Профсоюза 

Хабаровская краевая организация 

Профсоюза 
9 6 7 5 10 6 15 9 3984 0,23% 

Ярославская областная организация 

Профсоюза 
7 4 7 6 8 6 12 7 3219 0,22% 

Дагестанская республиканская 

организация Профсоюза 
127 18 114 39 131 51 191 67 32151 0,21% 

Краснодарская краевая организация 

Профсоюза 
78 55 81 65 78 59 101 69 32652 0,21% 

Тамбовская областная организация 

Профсоюза 
13 8 9 5 9 5 19 11 5551 0,20% 

Курская областная организация 

Профсоюза 
32 12 23 10 25 13 51 23 12292 0,19% 

Ростовская областная организация 

Профсоюза 
67 29 60 34 69 47 107 56 29636 0,19% 

Мордовская республиканская 

организация Профсоюза 
16 7 14 9 13 8 26 13 7819 0,17% 

Московская областная организация 

Профсоюза 
34 25 32 28 41 25 55 33 19745 0,17% 

Якутская республиканская 

организация Профсоюза 
13 5 17 11 15 8 26 14 13599 0,10% 

Северо-Осетинская 

республиканская организация 

Профсоюза 

5 3 5 4 4 3 7 5 5684 0,09% 

Пермская краевая организация 

Профсоюза 
19 10 20 14 16 11 27 16 18862 0,08% 

Межрегиональная организация 

Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области Профсоюза 

20 14 21 15 20 15 27 18 24262 0,07% 

Бурятская республиканская 

организация Профсоюза 
10 3 9 2 7 1 12 3 14395 0,02% 

Свердловская областная 

организация Профсоюза  
6 3 6 4 5 4 7 4 25124 0,02% 

Региональная организация 

Профсоюза в Донецкой Народной 
86 52 71 44 82 57 121 72 10  



10 

Региональная (межрегиональная) 

организация Профсоюза 

1 день 

(7 февраля) 

2 день 

(8 февраля) 

3 день 

(9 февраля) Всего 

зарегистри-

ровано 

участников 

Всего 

приняли 

участие 

Общее 

кол-во 

актива и 

штатных 

работников 

профсоюзной 

организации 

на 01.01.2023 

Процент 

участников 

семинара  

от общего 

кол-ва 

профактива 

и штатных 

работников 

Зарегистри-

ровано, ч-к 

Присут-

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Зарегистри- 

ровано, ч-к 

Присут- 

ствовало 

онлайн, 

ч-к 

Республике 

Региональная организация 

Профсоюза в Луганской Народной 

Республике 

1 1 1 1 1 1 1 1 10  

Не удалось установить 

профсоюзную принадлежность 
398 155 316 136 391 184 599 271 

  

 



11 

Приложение № 2 

к информации 

о проведении Семинара 

 

ПРОГРАММА 

Всероссийского онлайн-семинара «Профсоюзный компас» 

7-9 февраля 2024 года 
 

 

7 февраля 2024 года 
 

Модератор – Солодилова Лариса Александровна,  

заместитель Председателя Профсоюза 
 

Целевая аудитория – профсоюзные кадры и актив первичных, территориальных, 

региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза 
 

09.30 – 09.40 Открытие Всероссийского онлайн-семинара «Профсоюзный 

компас» 

Меркулова Галина Ивановна, Председатель Профсоюза 

09.40 – 10.30 Модель деятельности лидера профсоюзной организации           

на современном этапе развития системы образования: позиция, 

статус, роль 

Загидуллин Раис Рамазанович, научный руководитель Учебного 

центра Профсоюза, эксперт аппарата Профсоюза 

10.30 – 10.50 Основы правового регулирования отчетов и выборов                   

в Профсоюзе 

Дунаева Екатерина Юрьевна, заместитель руководителя 

правового департамента аппарата Профсоюза – главный правовой 

инспектор труда Профсоюза 

10.50 – 11.10 Организационно-уставные нормы проведения отчетно-

выборной кампании в 2024-2025 гг.  

Геенко Алексей Сергеевич, руководитель организационного 

департамента аппарата Профсоюза 

11.10 – 11.40 Актуальность перехода на централизованный бухгалтерский 

учет в рамках отчетно-выборной кампании в Профсоюзе 

Лебедева Наталья Михайловна, руководитель финансового 

департамента – главный бухгалтер аппарата Профсоюза 

 



12 

11.40 – 12.10 PR сопровождение отчетно-выборной кампании в Профсоюзе 

Елшина Елена Станиславовна, секретарь – руководитель 

департамента общественных связей аппарата Профсоюза 

12.10 – 13.00 Подведение итогов дня 

Ответы на вопросы 

 

8 февраля 2024 года  

 

Модератор – Авдеенко Михаил Васильевич,  

заместитель Председателя Профсоюза 

 

Целевая аудитория – профсоюзные кадры и актив территориальных и 

региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза  

(с правом и без права юридического лица), первичных 

профсоюзных организаций (с правом юридического лица) 

 

09.30 – 10.40 Организационно-уставные нормы подготовки, проведения и 

документального оформления конференции организации 

Профсоюза  

Геенко Алексей Сергеевич, руководитель организационного 

департамента аппарата Профсоюза 

10.40 – 11.10 Об эффективности деятельности выборных органов организации 

Профсоюза через отчет контрольно-ревизионной комиссии 

Кулик Светлана Александровна, ведущий бухгалтер-ревизор 

финансового департамента аппарата Профсоюза 

11.10 – 11.45 Особенности оформления трудовых отношений в организациях 

Профсоюза 

Рожко Галина Борисовна, секретарь – руководитель правового 

департамента аппарата Профсоюза 

11.45 – 12.10 О требованиях Министерства юстиции Российской Федерации 

при внесении изменений в ЕГРЮЛ организаций Профсоюза  

Дунаева Екатерина Юрьевна, заместитель руководителя правового 

департамента аппарата Профсоюза – главный правовой инспектор 

труда Профсоюза  

12.10 – 13.00 Подведение итогов дня 

Ответы на вопросы 



13 

9 февраля 2024 года 

 

Модератор – Солодилова Лариса Александровна,  

заместитель Председателя Профсоюза 

 

Целевая аудитория – профсоюзные кадры и актив первичных профсоюзных 

организаций (без права юридического лица) 

 

09.30 – 10.40 Организационно-уставные нормы подготовки, проведения и 

документального оформления собрания первичной 

профсоюзной организации 

Геенко Алексей Сергеевич, руководитель организационного 

департамента аппарата Профсоюза 

10.40 – 11.10 Об эффективности деятельности выборных органов 

организации Профсоюза через отчет контрольно-ревизионной 

комиссии 

Кулик Светлана Александровна, ведущий бухгалтер-ревизор 

финансового департамента аппарата Профсоюза 

11.10 – 11.40 Мастер-класс по организации и проведению собрания 

первичной профсоюзной организации 

Гуртовая Вера Николаевна, председатель ППО ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 763» 

11.40 – 12.10 Мастер-класс по организации и проведению собрания 

первичной профсоюзной организации 

Чвамания Оксана Александровна, председатель ППО МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края 

12.10 – 13.00 Подведение итогов дня 

Ответы на вопросы 

 

 


